
Dodatok č. 3 

k Všeobecne záväznému nariadeniu  

OBCE KONSKÁ 

č. 5 
 

o podmienkach poskytovania sociálnych služieb, 

o spôsobe a výške úhrad za tieto služby v obci Konská                         
 

Obecné zastupiteľstvo v Konskej podľa § 6 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 
zriadení v znení neskorších predpisov a v zmysle zákona č. 448/2008 Z.z. o sociálnych 
službách a o zmene a doplnení zákona č. 455/1991 Zb. o živnostenskom podnikaní  
(živnostenský zákon) v znení neskorších predpisov sa uznieslo na vydaní tohto dodatku. 

 
Všeobecne záväzné nariadenie sa mení a dopĺňa nasledovne: 
 
 
1.) po zmene Čl. 4 ods. 8 znie: 

Čl. 4 
Spôsob určenia úhrady, výška úhrady a spôsob platenia úhrady za poskytovanú 

opatrovateľskú službu 
 

8. Výšku úhrady za opatrovateľskú službu určuje Obec v sume 1,00 € za 1 hodinu 
poskytovanej služby. 
 
 
2.) po zmene Čl. 6.1 ods. 2 znie:  

Čl. 6.1 
Spôsob určenia úhrady, výška úhrady a spôsob platenia úhrady za poskytovanú pomoc 

pri osobnej starostlivosti o dieťa 
 
2. Úhrada za pomoc pri osobnej starostlivosti o dieťa sa stanovuje v sume 1,00 € za 1 hodinu 
poskytovanej služby. 
 
3.) po zmene Čl. 6.1 ods. 2 znie: 

Čl. 7.1 
Spôsob určenia úhrady, výška úhrady a spôsob platenia úhrady za poskytovanú 

odľahčovaciu službu 
 

2. Úhrada za odľahčovaciu službu sa stanovuje v sume 1,00 € za 1 hodinu poskytovanej 
služby. 
 



 

 
4.) V Čl. 8 sa vkladá ods. 8: 

Čl. 8 
Záverečné ustanovenia 

 
8.  Dodatok č. 3 k VZN Obce Konská č. 5 bol schválený Obecným zastupiteľstvom v Konskej 
dňa  31.08.2012 uznesením č. 5/2012 bod. 1, písm. e).  
 
 Tento dodatok  nadobúda účinnosť 01.10.2012 
 
 
 
 
                                                                                                        Ing. Janka STUPŇANOVÁ  
                             starostka obce  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
VYVESENÉ:                             ZVESENÉ:  
01.09.2012                                                                                                               15.09.2012 


